

Nota van inlichtingen 1 – Lucrato – Microsoft Licenties

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	6	2.2	Onder punt b) schrijft u: “Dit kunnen alle bij Lucrato in gebruik zijnde licenties betreffen”. Kunt u bevestigen dat deze zinsnede uitsluitend ziet op Microsoft licenties? Zo nee, graag uw toelichting.	Voor deze aanbesteding gelden enkel de in Bijlage 4 Prijzenblad genoemde Microsoft licenties. Aanbestedende Dienst (AD) wenst echter de mogelijkheid open te houden om bij Leverancier andere dan Microsoft licenties af te nemen gedurende de contracttermijn.
2.	6 en 7	2.2	Wat verstaat u exact onder het beheer van de huidige licenties met uitzondering van het ter beschikking stellen van de gebruiksrechten op deze licenties?	Het beheer van de licenties omvat de mogelijkheid voor het op- en afschalen van de licenties en het toevoegen van Microsoft-licenties die nog niet in de tabel staan. Dit betekent dat licenties flexibel kunnen worden aangepast aan de behoeften van de organisatie, en dat (nieuwe) licenties kunnen worden toegevoegd / stopgezet wanneer dat nodig is.
3.	8	2.5	De totale mogelijke looptijd van dit contract is 8 jaar. U geeft aan: “Optiejaren worden onder gelijkblijvende condities en voorwaarden (met uitzondering van de toegestane indexering zoals opgenomen in de overeenkomst) [...] niet te verlengen. In het prijzenblad dienen inschrijvers zowel een inkoopprijs als een opslagtarief op te geven. Het is zeer goed denkbaar dat deze inkoopprijs gedurende de looptijd van het contract stijgt, doordat de fabrikant zijn prijzen verhoogt. Het toepassen van alleen de toegestane indexering, zal zeer waarschijnlijk niet genoeg zijn om die verwachte prijsstijging te compenseren. Het is in onze branche gangbaar dat wanneer inkoop prijzen aantoonbaar stijgen (aantoonbaar gemaakt door bijvoorbeeld een inkoopofferte met u te delen), deze prijsstijging mag worden doorgelegd aan de opdrachtgever. Het spreekt voor zich dat het opslagpercentage procentueel gelijk blijft.	Mits voldoende (e.e.a. ter beoordeling van opdrachtgever) onderbouwd door opdrachtnemer is AD akkoord om komende prijsstijgingen door fabrikant (Microsoft) ook door te rekenen.

			Kunt u aangeven of bovenstaande ook nu van toepassing is? Zo nee, graag uw toelichting.	
4.	8	2.5	De mogelijke totale looptijd van het contract is 8 jaar. Onder de Aanbestedingswet is vastgelegd dat raamovereenkomsten voor maximaal 4 jaar mogen worden afgesloten, tenzij organisaties in aanmerking komen voor een uitzondering hierop en de noodzaak voor een langere looptijd in de aanbestedingsstukken gefundeerd motiveren. Inschrijver verzoekt u om deze motivering, danwel het beperken van de looptijd tot 4 jaar.	Er is geen sprake van een raamovereenkomst. De af te nemen aantallen zijn goed ingeschat conform opgave en fluctueren marginaal gedurende de contractperiode.
5.	8	2.5	U schrijft "Optiejaren [...] uitsluitend op initiatief van opdrachtgever geëffectueerd". Inschrijver begrijpt dat de keuze om wel te verlengen geheel aan u is voorbehouden, maar gaat er vanuit dat uw opdrachtnemer wel ook de keuze heeft om niet te verlengen. Kunt u bevestigen dat het uw opdrachtnemer is toegestaan af te zien van de optiejaren?	AD is niet akkoord; opdrachtnemer is gehouden om verlengingen te accepteren. Zie ook Artikel 3.3 Overeenkomst.
6.	9	3.1	Ten aanzien van de planning: u bent voornemens om vrijdag 23 mei de nota van inlichtingen te publiceren en verwacht van inschrijvers hun vervolgvragen voor woensdagochtend 28 mei om 9:00. Dit betekent dat inschrijvers slechts twee werkdagen hebben om de nota te lezen en al hun vervolgvragen op te stellen. Of dit haalbaar is, is heel erg afhankelijk van de antwoorden in de Nvl. Gegadigde verzoekt u de termijn voor het stellen van vragen voor de tweede Nvl te verlengen tot vrijdag 30 mei 12:00.	AD is bereid de tweede Nvl te verlengen tot vrijdag 30 mei 09.00 uur.
7.	12	5.2	"Inschrijvingen die niet aan de vormvereisten voldoen worden uitgesloten van de aanbesteding". Door deze clause op te nemen verplicht aanbestedende dienst zichzelf om deze clause in alle gevallen te handhaven, dus ook als het een kleine ommissie betreft. Gegadigde verzoekt u om deze clause iets te verruimen en een uitzondering op te nemen voor kleine, eenvoudige te herstellen ommissies.	Akkoord, (m.u.v. ingevulde prijzen) waarbij het ter beoordeling van AD is of het een eenvoudig te herstellen ommissie betreft.
Bijlage 1. Programma van eisen				
8.	1	Algemene eisen	In de aanbestedingsstukken wordt expliciet gesproken over een LSP-partner. Is het toegestaan dat deze rol ook wordt ingevuld	Akkoord, mits opdrachtnemer een certified leverancier is i.h.k.v. deze opdracht.

			door een CSP-partner, mits voldaan wordt aan de overige gestelde eisen en verantwoordelijkheden?	
9.	1	Eis 1	U noemt het beheer van de huidige licenties. Betreft dat ook licenties die zijn gecontracteerd bij uw huidige leverancier of zijn alle licenties bij uw huidige leverancier verlopen op het moment van aanvang van de opdracht? Mocht dat niet het geval zijn, is uw huidige leverancier bereid om deze naar ons over te zetten?	Alle licenties zijn op moment van aanvang contract verlopen. Het betreft hier de licenties zoals in hoofdstuk 2.2. van de Leidraad en het Prijzenblad genoemd. De bereidheid tot overzetting door huidige leverancier kunnen wij niet garanderen.
10.	1	Eis 3	U refereert naar aanvullende dienstverlening op basis van de uurtarieven in het prijzenblad. Is een Cloud Support contract, waarin alle aanvullende diensten concreet worden aangeboden tegen een vast bedrag voor u een mogelijk alternatief? Zo ja, kan dat jaarbedrag worden opgenomen als extra optie/mogelijkheid in uw prijzenblad?	Het is AD niet precies duidelijk wat u met deze vraag en voorstel bedoelt. Kunt u uw vraag nader specificeren en wat het voordeel is voor Lucrato ingeval wij hiermee akkoord gaan.
11.	1	Eis 3	Alle adviezen gebaseerd op relevante ontwikkelingen zijn onderdeel van de dienstverlening en kunnen niet aanvullend in rekening worden gebracht. Bovenstaande eis is zeer ruim omschreven. Kunt u aangeven wat u exact bedoeld met “relevante ontwikkelingen”?	Het betreft hier ontwikkeling die verband houden met de omschrijving van de opdracht in hoofdstuk 2.2. van de Leidraad. Denkt u hierbij gangbare adviezen welke verband houden met uw dienstverlening inzake dit contract.
12.	1	Eis 3	“Dit geldt ook voor eventuele ondersteuning bij de huidige softwareselectie.” Kunt u toelichten wat u hier exact bedoelt met ‘ondersteuning’?	Opdrachtgever wenst een proactieve leverancier die gevraagd en ongevraagd adviseert indien er zich betere / andere mogelijkheden/opties voordoen binnen het huidige pakket licenties. Deze ondersteuning dient onderdeel te zijn van uw (prijs) aanbieding.
13.	1	Eis 4	U noemt als partnerstatus LSP. Naast dit model hanteert Microsoft ook de Cloud Solution Provider (CSP) status voor partners die direct (Tier1) en indirect (Tier2) Microsoft licenties leveren. Zeker Tier1 partners zijn gespecialiseerd in de levering van licenties plus aanpalende advies/implementatiewerkzaamheden. Kunt u Eis 4 daarom aanpassen naar LSP/CSPTier1 partners?	Akkoord; Eis 4 wordt hier op aangepast. Zie ook antwoord vraag 8.
14.	1	Eis 8	“Alle door de Opdrachtnemer in te zetten medewerkers zijn in het bezit van een geldige verklaring omtrent gedrag (VOG).” Een dergelijke eis is binnen onze branche niet gangbaar. Aangezien er	Akkoord.

			geen sprake is van inhuur van personeel bijvoorbeeld, verzoeken wij u om deze eis te laten vervallen.	
15.	1	Eis 9	De overeenkomst bestaat in de basis uit het beschikbaar stellen van gebruiksrechten. Wat verstaat u verder onder “volledig werkend en geïmplementeerd” krijgen?	AD doelt hiermee op een correcte levering van de aan te schaffen licenties inclusief een succesvolle omzetting van de licenties van de huidige leverancier naar de nieuwe leverancier.
16.	1	Eis 9	Bij wie belegt u het toekennen van geleverde licenties aan uw eindgebruikers?	Bij de functioneel beheerder(s).
17.	2	Commerciële eisen	Ten aanzien van de prijsindexatie geldt dat Microsoft haar eigen jaarlijkse prijsaanpassingen hanteert. Hoe verhoudt dit zich tot de door opdrachtgever voorgeschreven indexering op basis van het CBS? Wordt hierop een uitzondering gemaakt voor Microsoft-licenties, of dient de CBS-indexatie ook hierop van toepassing te zijn?	Zie antwoord vraag 3.
18.	2	Eis 20	U spreekt hier over opdrachtgevers: zijn er naast Lucrato nog andere opdrachtgevers?	Neen.
19.	2	Eis 25	Heeft u op het moment van gunning van de opdracht nog een geldige M365E5 en/of M353E3 licentie inclusief Teams tot uw beschikking en staat u toe dat deze door Opdrachtnemer eerder in beheer wordt genomen?	AD is op moment van gunning (22 juli) in het bezit van geldige M365-E5 licenties inclusief Teams. E3 licenties zijn exclusief Teams. De bereidheid tot overzetting door huidige leverancier kunnen wij niet garanderen.
20.	2	Eis 25	In eis 25 wordt gesproken over de levering van Microsoft 365 E3-licenties. In het bijgevoegde prijzenblad is deze licentie echter niet opgenomen. Kunt u toelichten waarom deze ontbreekt en of het de bedoeling is dat inschrijvers hiervoor alsnog een prijs opnemen?	In het prijzenblad worden de Microsoft E3 licenties wel benoemd op positie 5. Dit zijn licenties zonder MS teams. Het aantal van 16 stuks hiervoor is toegevoegd aan positie 7 van het prijzenblad. Kortom: aan elke Microsoft 365 E3 en E5 licentie dient een Teams licentie bijgevoegd te worden.
Bijlage 2A. Overeenkomst				
21.		Algemeen	De conceptovereenkomst bevat geen voorwaarden voor de aankoop van standaardprogrammatuur. Graag uw toelichting.	De (concept) overeenkomst verwijst naar de Inkoopvoorwaarden (GIBIT 2023).
22.		Algemeen	Het is opdrachtnemer niet duidelijk of de conceptovereenkomst bedoeld is als een raamovereenkomst in de zin van artikel 1.1 van de Aanbestedingswet. Het is opdrachtnemer ook niet duidelijk of	Er is geen sprake van een raamovereenkomst. Producten en diensten dienen geleverd te worden o.b.v. deze Overeenkomst. Zie ook antwoord vraag 4.

			producten en diensten op basis van deze overeenkomst dan wel een nadere order geleverd dienen te worden. Graag uw toelichting.	
23.	3	2.5	De algemene voorwaarden van opdrachtnemer zijn uitdrukkelijk niet van toepassing verklaard op onderhavige aanbesteding. Echter, deze aanbesteding ziet voor een aanzienlijk deel op de aanschaf van licenties c.q. gebruiksrechten en daarmee ontkomt u niet aan de licentie-, onderhoud- en contractvoorwaarden van desbetreffende leverancier. Gegadigde fungeert als intermediair om de licenties c.q. gebruiksrechten aan de aanbestedende dienst te leveren. De licenties c.q. gebruiksrechten worden over het algemeen verstrekt middels een directe overeenkomst tussen de softwarefabrikant en eindgebruiker (opdrachtgever), of in ieder geval onder direct toepasselijkheid van de aan deze licentie c.q. dit gebruiksrecht verbonden voorwaarden. De licentie-, onderhoud- en contractvoorwaarden maken integraal onderdeel uit van de aankoop van de software. Door middel van licentie-, onderhoud- en contractvoorwaarden worden de rechten en plichten van het gebruik van de software benoemd. Deze voorwaarden zijn opgesteld door de softwarefabrikant en specifiek geschreven voor de (eind)gebruiker van de licenties c.q. gebruiksrechten. Om gebruik te mogen maken van de licenties c.q. gebruiksrechten dienen voorafgaand aan het gebruik de toepasselijke licentie-, onderhoud- en contractvoorwaarden geaccepteerd te worden, zonder acceptatie mogen de licenties c.q. gebruiksrechten simpelweg niet gebruikt worden. Uiteraard zal gegadigde, in geval van gunning, bij het aanbieden van bijvoorbeeld een nadere offerte de van toepassing zijnde voorwaarden van de desbetreffende software fabrikant meesturen naar de aanbestedende dienst. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met de licentie- en contractvoorwaarden vanuit de desbetreffende software fabrikant, waaronder de EULA (End User License Agreement)?	AD gaat akkoord met licentie- en contractvoorwaarden vanuit de desbetreffende software fabrikant, waaronder de EULA (End User License Agreement).
24.	4	4.6	Betalingstermijn 30 dagen akkoord ?	Het is AD niet duidelijk of u hiermee doelt op een aanpassing van de betalingstermijn naar 30 dagen. Volgens Artikel 4.6 staat deze al op 30 dagen.
25.	5	9.3	Op basis van dit artikel dienen de te leveren licenties vrij te zijn van beperkingen die voortvloeien uit auteursrechten of andere	De licentievoorwaarden van fabrikant worden geaccepteerd. Zie ook antwoord vraag 23.

			intellectuele eigendomsrechten. De te leveren software is eigendom van de fabrikant en wordt beschermd door auteursrechten en andere intellectuele eigendomsrechten zoals aangegeven in de licentievoorwaarden. Deze licentievoorwaarden zijn opgesteld door de softwarefabrikant en specifiek geschreven voor de (eind)gebruiker van de software. Om gebruik te mogen maken van de software dienen voorafgaand aan het gebruik deze licentievoorwaarden geaccepteerd te worden. De licentievoorwaarden worden opgesteld door de desbetreffende fabrikant, Inschrijver heeft hier inhoudelijk geen invloed op. Inschrijver vraagt dan om deze bepaling te laten vervallen danwel aan te bevestigen dat de licentievoorwaarden vanuit de fabrikant geaccepteerd worden.	
Bijlage 3. Inkoopvoorwaarden				
26.			De meegestuurde inkoopvoorwaarden zijn algemene inkoopvoorwaarden, en geen inkoopvoorwaarden die zien op aankoop van standaardprogrammatuur. Dit resulteert in de situatie dat de inkoopvoorwaarden zeer slecht passen op onderhavige opdracht, en artikel voor artikel zullen moeten worden aangepast (of buiten toepassing worden verklaard). Omwille van een gedegen basis voor onderhavige dienstverlening verzoeken wij u om een set inkoopvoorwaarden te verstrekken die aansluit op onderhavige dienstverlening.	Om tegemoet te komen aan meer passende inkoopvoorwaarden heeft AD besloten de GIBIT 2023 voorwaarden van toepassing te verklaren. Deze is als bijlage bij deze Nota gevoegd.
27.	2	4.1	In dit artikel is opgenomen dat de overeengekomen prijs geldt als vast. De prijzen van licenties worden bepaald door het prijsbeleid bij de fabrikant. De ervaring leert dat deze kan variëren gedurende de looptijd van de overeenkomst. Vraag: Kunt u bevestigen dat gedurende de looptijd van de overeenkomst de prijs per licentie wordt bepaald door de inkoopprijs van de Leverancier, te vermeerderen met het overeengekomen vaste opslagpercentage?	Correct en akkoord. Zie ook antwoord vraag 3.
28.	9	16.3	Op basis van dit artikel dienen de te leveren licenties vrij te zijn van beperkingen die voortvloeien uit auteursrechten of andere intellectuele eigendomsrechten. De te leveren software is	Zie antwoord vraag 23.

			eigendom van de fabrikant en wordt beschermd door auteursrechten en andere intellectuele eigendomsrechten zoals aangegeven in de licentievoorwaarden. Deze licentievoorwaarden zijn opgesteld door de softwarefabrikant en specifiek geschreven voor de (eind)gebruiker van de software. Om gebruik te mogen maken van de software dienen voorafgaand aan het gebruik deze licentievoorwaarden geaccepteerd te worden. De licentievoorwaarden worden opgesteld door de desbetreffende fabrikant, Inschrijver heeft hier inhoudelijk geen invloed op. Inschrijver vraagt dan om deze bepaling te laten vervallen danwel aan te bevestigen dat de licentievoorwaarden vanuit de fabrikant geaccepteerd worden.	
Bijlage 4. Prijzenblad				
29.			Gegadigde ziet binnen de scope van deze aanvraag de mogelijkheid om tegen een aantrekkelijker tarief, een andere (dan gevraagde) contractvorm aan te bieden. Is het inschrijvers toegestaan om een andere contractvorm aan te bieden, zolang zij dit maar expliciet duidelijk maken bij hun inschrijving, en zolang deze aanbidding resulteert in een totaalprijs die Lucrato kan gebruiken om alle inschrijvingen met elkaar te vergelijken?	Niet akkoord.
30.			In de aanbesteding worden prijzen gevraagd voor de komende 4 jaar. In de NCE contractvorm kunnen prijzen echter niet voor 4 jaar worden vastgelegd, maar maximaal voor 3 jaar. Wij verzoeken u vriendelijk om het prijzenblad hierop aan te passen.	Omwille van het vergelijk is het prijzenblad is aangepast naar 3 jaar. De contractduur wordt hiermee niet gewijzigd.
31.			In het prijzenblad wordt Microsoft Teams niet afzonderlijk uitgevraagd. Wij verzoeken u vriendelijk om Microsoft Teams als losse productlijn toe te voegen.	Zie bijgevoegd Prijzenblad Nr. 7; regel 26).
32.		Nr 10 Azure Cloud services	In het prijzenblad wordt een prijs gevraagd voor een licentie Azure Cloud services. Inschrijver wil de Aanbestedende dienst er graag op wijzen dat Azure Cloud services niet in licentievorm leverbaar is, maar conform de afnamemethodiek van het Azure platform wordt afgenomen, waarbij facturatie maandelijks achteraf op basis van pay as you use geschiedt. Daarbij wordt geen vaste prijs per jaar gehanteerd, maar wordt de uiteindelijke prijs bepaald	Azure Cloud Service komt te vervallen in het Prijzenblad. Het contract voor Azure Cloud services moet wel overgenomen worden door de nieuwe leverancier.

			door verschillende factoren zoals onder meer het aantal VM's, hoeveelheid GB's en back-upbeleid t.a.v. bewaartijd per dag/week/maand. Kosten kunnen hierdoor maandelijks verschillen. Inschrijver verzoekt derhalve Azure Cloud services uit het prijzenblad te verwijderen en een nieuw prijzenblad te publiceren.	
33.		Nr 11	In het prijzenblad staat een regel "Extra kosten voor op- en afschalen (+/-) 10%" met een aantal van 40 licenties. Het is ons echter onduidelijk wat de aanbestedende dienst hiermee bedoelt. Als inschrijver kunnen wij geen licentieprijs afgeven voor iets wat niet bestaat. Wij verzoeken u vriendelijk om extra toelichting en een toevoeging van een SKU, of om deze regel uit het prijzenblad te verwijderen.	Zie aangepast Prijzenblad.
34.		Extra regel	Kunt u een extra regel toevoegen waaronder een vast bedrag per jaar kan worden opgegeven voor alle relevante support inclusief een korte opsomming van de diensten die daarbinnen vallen? Deze worden vervolgens in het kwaliteitsdocument nader beschreven.	Niet akkoord. De benodigde ondersteuning kan worden opgenomen in de licentieprijs.
35.		ANBI	Beschikt uw organisatie over een door Microsoft geaccrediteerde ANBI status?	Nee. Er is wel een geaccrediteerde ANBI status bij de Belastingdienst. BEDRIJFSVOERINGSORGANISATIE LUCRATO Werkbedrijf Lucrato HEERDE RSIN: 1299931 Begindatum: 23-09-2021
36.	1	Levering & Beheer Microsoft Licenties	In het prijzenblad geeft de opdrachtgever aan gebruik te maken van het Microsoft NCE-programma. Kunt u aangeven welk facturatiemodel per licentietype van toepassing is (bijvoorbeeld jaarabonnement met maandelijks betaling, maand-maand, of jaar-jaar)?	Zie antwoord vraag 43.
37.	1	Levering & Beheer Microsoft Licenties	Kunt u een overzicht verstrekken van de Azure-resources die op dit moment bij de opdrachtgever in gebruik zijn? Dit ter verduidelijking van de huidige omgeving en de omvang van het beheer.	In Azure cloud services maken we gebruik van de volgende services : Virtual Machines Storage Azure Bastion Backup

				Microsoft Defender for Cloud VPN Gateway NAT Gateway Virtual Network Bandwidth Others Prijsopgave voor Azure cloud service komt te vervallen; zie ook antwoord vraag 32.
38.	1	Levering & Beheer Microsoft Licenties	Opdrachtgever geeft aan uit te gaan van 185 Microsoft Teams-licenties. Kunt u toelichten hoe deze licenties zich verhouden tot de eventueel aanwezige of gewenste Microsoft 365 E5-licenties? Wordt Microsoft Teams afzonderlijk afgenomen of maakt dit onderdeel uit van een bundel zoals Microsoft 365 E5?	Zie antwoord vraag 40.
39.	1	Levering & Beheer Microsoft Licenties	In het prijzenblad wordt gevraagd om een post op te nemen voor op- en afschalen, waarbij een aantal van 40 is vermeld. Kunt u toelichten wat dit aantal van 40 precies omvat? Betreft dit licenties, gebruikers, of een andere eenheid?	Zie antwoord vraag 33.
40.	1	Levering & Beheer Microsoft Licenties	Dienen de te benoemen Office 365 E1- en E3-licenties eveneens voorzien te worden van Microsoft Teams-functionality? Wij verzoeken om nadere toelichting vanuit de opdrachtgever met betrekking tot deze eis.	Neen, alleen de E3 en de E5 licenties dienen te worden voorzien van een aparte MS Teams licentie/functionality. (Zie ook Prijzenblad Nr7; regel 26) en antwoord op vraag 31.
41.	1	Levering & Beheer Microsoft Licenties	Het prijzenblad dient ondertekend ingediend te worden. Dit betreft een excel bestand en kan als zodanig niet fysiek of door onze digitale ondertekeningsmodule ondertekend worden. Wij verzoeken daarom om akkoord te gaan met het toevoegen van een separaat, rechtsgeldig ondertekend document waarin wij expliciet verklaren akkoord te gaan met de prijzen en voorwaarden zoals opgenomen in de prijstabel. Bent u akkoord met deze werkwijze?	Zie Aanbestedingsleidraad 4.2. Naast het in te dienen excel sheet volstaat een getekende pdf kopie.
42.	Regel 3 en 5	Wel of geen Teams	Zijn de door u gevraagde licentieprijzen voor de E3 en E5 licenties inclusief Teams of Exclusief Teams?	De gevraagde licentieprijzen voor E3 en E5 licenties is exclusief MS Teams. Zie ook antwoord vraag 40.

43.	Regel 20-28	1-9	Looptijd van het abonnement en de te hanteren facturatiefrequentie zijn sterk bepalend voor de netto verkoopprijs. Om te garanderen dat er een gelijk speelveld is tussen verschillende aanbieders, kunt u expliciet vermelden dat dit de prijs per stuk moet zijn op basis van een jaarabonnement en maandfacturatie.? Tijdens onboarden van ons contract kan er vervolgens op diverse methodes nog een relevante kostenverlaging worden gerealiseerd door looptijd en facturatiefrequentie aan te passen richting zo laag mogelijke kosten.	AD is akkoord met een jaarabonnement en jaarfacturatie. Voor de 10 licenties t.b.v. op-afschalen is dit niet het geval. Deze moeten o.b.v. maandabonnement en facturatie worden aangeboden.
44.	Regel 29	10	U vraagt om een prijs van Azure cloud services. Die is vooraf niet te bepalen, want er wordt verrekend op basis van actueel verbruik achteraf. Wilt u deze regel verwijderen in het prijzenblad?	Akkoord; zie ook antwoord vraag 32.
45.	Regel 30	11	U vraagt om kosten voor op- en afschalen. Aangezien niet duidelijk is welk artikel dit betreft kan er geen stuksprijs worden afgegeven. Wilt u deze regel verwijderen uit het prijzenblad of een toelichting te geven wat u proces met deze regel bedoelt?	Zie antwoord vraag 33.
Overige bijlagen				
46.		1-8	Welke lettertype en -grootte schrijft u voor in deze bijlage van maximaal 8 pagina's?	Dit is aan Inschrijver. Voorwaarde is dat uw beantwoording in geprinte vorm op A4 formaat goed leesbaar moet zijn.

Bijlage:

- Bijlage 4 Prijzenblad Nvl_1
- Bijlage 3 Inkoopvoorwaarden GIBIT 2023

Einde nota van inlichtingen: 23 mei 2025.